
         Základní škola a Mateřská škola Jeneč, příspěvková organizace  
 

Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v Mateřské škole Jeneč ve školním roce 2023/2024 

V Jenči dne 13. 2. 2023 
 č. j. 73/2023 

 

Ředitelka školy stanovila v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon), vyhláškou MŠMT       
o předškolním vzdělávání č. 14/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kritéria pro přijímání dětí 
k předškolnímu vzdělávání takto:  
 

Do Mateřské školy Jeneč budou pro školní rok 2023/2024 přijímány: 
 

1. děti s odkladem školní docházky s trvalým bydlištěm v obci Jeneč, 

2. děti s trvalým bydlištěm v obci Jeneč, které do 31. 8. 2023 dosáhnou věku pěti let, 
maximálně do nejvyššího povoleného počtu dětí ve třídách MŠ,  

3. děti s trvalým bydlištěm v obci Jeneč, které do 31. 8. 2023 dosáhnou věku čtyř let, 
maximálně do nejvyššího povoleného počtu dětí ve třídách MŠ, 

4. děti s trvalým bydlištěm v obci Jeneč, které do 31. 8. 2023 dosáhnou věku tří let, maximálně 
do nejvyššího povoleného počtu dětí ve třídách MŠ, 

5. děti s trvalým bydlištěm mimo obec Jeneč, které do 31. 8. 2023 dosáhnou věku tří let a starší 
(starší dítě má přednost), maximálně do nejvyššího povoleného počtu dětí ve třídách MŠ, 

6. děti s trvalým bydlištěm v obci Jeneč, které do 31. 8. 2023 dosáhnou věku dvou let, 
maximálně do nejvyššího povoleného počtu dětí ve třídách MŠ. 

 

Body budou přiděleny dle spádovosti a věku. 
 

Kritérium Bodové hodnocení 

Trvalé bydliště dítěte Trvalé bydliště dítěte v obci Jeneč 
Trvalé bydliště dítěte mimo obec 

100 b. 
0 b. 

Věk dítěte  Všichni uchazeči budou seřazeni dle data narození od nejstaršího 
k nejmladšímu. Nejstarší obdrží maximální počet bodů, který je 
roven celkovému počtu uchazečů. Mladší uchazeč obdrží vždy o 
jeden bod méně. Nejmladší uchazeč tedy obdrží pouze 1 bod.  

 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 

 Kritéria jsou platná pro přijímací řízení na školní rok 2023/2024, které se uskuteční 
korespondenčně od 4. 5. do 11. 5. 2023 nebo osobně v kanceláři MŠ 4. 5. a 11. 5. od 14 do 17 hod. 
Na přihlášky podané po 11. 5. 2023 nebude brán zřetel. 

 Přihlášky a evidenční listy jsou k dispozici na webových stránkách školy www. skola-jenec.cz nebo 
v kanceláři MŠ.   

 Doklady k zápisu: občanský průkaz zákonných zástupců, žádost o přijetí, lékařem potvrzený 
evidenční list dokládající povinné očkování dítěte a jeho rodný list.  

 Zákonní zástupci dítěte se mohou seznámit se spisem a vyjádřit se k podkladům Rozhodnutí od  
17. 5. do 19. 5. 2023 po rezervaci emailem: ms@skola-jenec.cz  

 Oznámení o nepřijetí bude odesláno na adresu zákonných zástupců dítěte nejpozději 12. 6. 2023. 

 Seznam přijatých a nepřijatých dětí bude zveřejněn nejpozději 12. 6. 2023 na webových stránkách 
školy a na vývěsce MŠ po dobu nejméně 15 dnů. 

 Přijetí v průběhu školního roku je možné jen tehdy, pokud to dovolí kapacita tříd MŠ. 


